
COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
PROVINCIA DI LECCE 

 

 

ORDINANZA N°   57 del  27/09/2024 

 

 

Oggetto: Sospensione attività scolastiche dell'Istituto Comprensivo Don Bosco di Cutrofiano - Rif. 

Plesso Scuola dell’Infanzia “San Lorenzo Martire” di Via Rimembranza, n. 22 - Sogliano Cavour - 

per  intervento urgente di disinfestazione e derattizzazione.  

 
IL SINDACO 

Premesso che l'Istituto Comprensivo Don Bosco di Cutrofiano, con apposita comunicazione acquisita al 

protocollo comunale n. 8113 del 27/09/2024 richiedeva un urgente intervento di derattizzazione presso la 

Scuola dell’Infanzia “San Lorenzo Martire” di Via Rimembranze; 

Considerato che, già in data 19/09/2024, giusta Determinazione del Responsabile p.t. del Settore Tecnico 

R.G. N. 569 pari data, veniva affidato il servizio di disinfestazione/derattizzazione con monitoraggio di 5 

mesi degli ambienti del plesso scolastico di Via Rimembranza di proprietà comunale; 

Visto il verbale di sopralluogo congiunto dei rappresentanti di questa Amministrazione con la ditta incaricata 

già incaricata, effettuato in data odierna, acquisito al prot. n. 8116 del 27/09/2024; 

Ritenuto opportuno e necessario, ricorrendo le condizioni dell’urgenza e dell’indifferibilità, provvedere alla 

disinfestazione/derattizzazione dei locali e degli ambienti interni/esterni dell’edificio scolastico di Via 

Rimembranze, anche ai sensi e per gli effetti del D.L.vo n. 81/08 - Testo Unico sulla sicurezza nei luoghi di 

lavoro, al fine di tutelare la salute e l'incolumità degli alunni e dei dipendenti scolastici; 

Preso atto che le operazioni di disinfestazione/derattizzazione degli edifici scolastici necessitano di un 

idoneo arco temporale atto a garantire la ripresa in totale sicurezza di tutte le attività scolastiche e didattiche 

ed è, pertanto, necessario disporre la conseguente sospensione delle attività didattiche per i giorni  lunedì 30 

Settembre 2024 e martedì 01 Ottobre 2024; 

Considerato che il Sindaco, in qualità di rappresentante della comunità locale, ha il potere di adottare 

ordinanze contingibili e urgenti, ai sensi dell’art. 50, comma 5, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 

(T.U.EE.LL.); 

Rilevata la necessità, per le motivazioni ivi contenute, di procedere alla chiusura del Plesso scolastico 

interessato; 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 e successive modiche ed integrazioni; 

O R D I N A  

Per le motivazioni sopra esposte: 

1. L’intervento urgente ed indifferibile di derattizzazione, ulteriore a quelli già effettuati/previsti, 

nel Plesso relativo alla Scuola dell’Infanzia di Via Rimembranza n. 22 di Sogliano Cavour; 

2. La  chiusura del Plesso relativo alla Scuola dell’Infanzia di Via Rimembranza n. 22 di Sogliano 

Cavour e la conseguente sospensione delle attività scolastiche per i giorni  lunedì 30 Settembre 

2024 e martedi 01 Ottobre 2024; 

DISPONE  

Altresì che la presente ordinanza sia: 

 notificata Al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo “Don Bosco” di Cutrofiano per i 

consequenziali provvedimenti di competenza; 

 
 Trasmessa per conoscenza all’Utc Comunale ed alla Polizia Locale di Sogliano Cavour; 

 

Dalla residenza Municipale, 27/09/2024 

F.to Il Sindaco - Dott. Giovanni Casarano 
 


